Prot. n. 0091804 del 07/07/2023 - [UOR: 51001197 - Classif. VII/1]

MINISTERO
B DELL'INTERNO

Progetto co-finanziato dall’Unione Europea

FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI) 2014-2020
Obiettivo Specifico 2. Integrazione/Migrazione legale - Obiettivo Nazionale 3 — Capacity Building

Progetto SPID - “SOSTEGNO ALLA PROMOZIONE DELL’INCLUSIONE E DEI DIRITTI”
PROG-3866

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MESSINA

ILRETTORE
VISTO lo Statuto dell’Universita degli Studi di Messina;

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e ss.mm.ii., recante norme in materia di procedimento
amministrativo e didiritto diaccesso ai documenti amministrativi;

VISTO il D.lgs. n. 196 del 30 giugno 2003 e ss.mm.ii., riguardante il Codice in materia di protezione
dei dati personali;

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016;

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n.165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche”;

VISTA la deliberazione assunta dal C.d.A. dell'Universita degli Studi di Messina nella seduta del
31.01.2023, di cui alla Delibera prot. n. 13528 del 02/02/2023, con cui si € stato stabilito di affidare al
CEMI, “Centro per la migrazione, I'integrazione sociale e la comunicazione interculturale”, la gestione
amministrativa del Progetto “SPID — Sostegno alla Promozione dell’Inclusione e dei Diritti”, al fine di
adempiere a tutte le procedure necessarie per la piena realizzazione delle attivita progettuali,
direttamente e per il tramite degli uffici centrali, di nominare quale Responsabile Scientifico del
progetto il Prof. Giovanni Moschella, nonché di dare avvio alle procedure previste dal progetto, nel
rispetto del relativo piano finanziario approvato;

VISTO I’ Awviso Pubblico prot. n. 71471 del 25/05/2023 con cui I’Universita ha avviato la procedura
selettivo — comparativa per soli titoli interna all’Ateneo per il conferimento din. 5 incarichi di docenza,
di cui, per realizzazione Corso di formazione: n. 1 docente — Modulo | “Aggiornamento normativa e
diritti”, n. 2 docenti - Modulo Il “Dialoghi e traduzioni” (n. 1 docente per la lingua inglese e n. 1
docente per la lingua francese), n. 1 docente - Modulo 111 “Dinamiche interculturali”, n. 1 docente per la
realizzazione di interviste e focus group. Gli incarichi sono funzionali alla realizzazione delle attivita
previste dal progetto “SPID — Sostegno alla Promozione dell’Inclusione e dei Diritti” finanziato dal
Fondo Asilo, Migrazione ed Integrazione (FAMI) 2014-2020, Obiettivo specifico2
"Integrazione/Migrazione legale” - Obiettivo Nazionale ON3 - Capacity building - Circolare Prefetture
2022- V sportello- CUP F89122002570001;

VISTO il D.R. prot. n. 85200 del 22/06/2023 con cui € stata nominata la Commissione per la
valutazione delle istanze pervenute nell’ambito della procedura sopracitata;

VISTI i verbali della Commissione esaminatrice prot. n. 88812 del 30/06/2023 e prot. n. 90395 del
05/07/2023, relativi alla procedura de qua;

ALL
. ﬁ%//{(//[ o . //AM/?/M





MINISTERO
B DELL'INTERNO

Progetto co-finanziato dall’Unione Europea

FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI) 2014-2020
Obiettivo Specifico 2. Integrazione/Migrazione legale - Obiettivo Nazionale 3 — Capacity Building

Progetto SPID - “SOSTEGNO ALLA PROMOZIONE DELL’INCLUSIONE E DEI DIRITTI”
PROG-3866

ACCERTATA laregolarita formale degli atti;

DECRETA

Art. 1 Sono approvati gli atti della procedura per il conferimento di n. 5 incarichi di docenza, di culi,
per realizzazione Corso di formazione: n. 1 docente — Modulo | “Aggiornamento normativa e diritti”,
n. 2 docenti- Modulo Il “Dialoghi e traduzioni” (n. 1 docente per la lingua inglese e n. 1 docente per la
lingua francese), n. 1 docente - Modulo 11l “Dinamiche interculturali”, n. 1 docente per la realizzazione
di interviste e focus group per il progetto “SPID — Sostegno alla Promozione dell’Inclusione e dei
Diritti” finanziato dal Fondo Asilo, Migrazione ed Integrazione (FAMI) 2014-2020, secondo la
graduatoria di seguito riportata:

Punteggio
Candidati Tipologia di incarico
1| Carbone Silvia Interviste e focus group 54
2 [ Buscema Luca Mod. | Aggiornamento normativa e diritti 54
3 | Labadessa Paola Mod. Il Dialoghi e Traduzioni FRANCESE 54
4 | Rizzo Rosalba Mod. Il Dialoghi e Traduzioni INGLESE 50
5| Geraci Mauro Mod. Il Dinamiche interculturali 50

Art. 2 Pertanto, alla luce della superiore graduatoria, sono dichiarati vincitori della predetta procedura
rispettivamente:

Candidati Tipologia di incarico
1| Carbone Silvia Interviste e focus group
2| Buscema Luca Mod. | Aggiornamento normativa e diritti

« ﬁ%//{(//[ r/ N //AM/?/M



MINISTERO
' DELLYINTERNO

Progetto co-finanziato dall’Unione Europea

FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI) 2014-2020
Obiettivo Specifico 2. Integrazione/Migrazione legale - Obiettivo Nazionale 3 — Capacity Building

Progetto SPID - “SOSTEGNO ALLA PROMOZIONE DELL’INCLUSIONE E DEI DIRITTI”

PROG-3866

3| Labadessa Paola

Mod. Il Dialoghi e Traduzioni FRANCESE

4| Rizzo Rosalba

Mod. Il Dialoghi e Traduzioni INGLESE

5| Geraci Mauro

Mod. Il Dinamiche interculturali

Il presente decreto viene pubblicato nel sito Web dell”’ Ateneo all’indirizzo https://www.unime.it/bandi-

€-Cconcorsi.

nﬁf//f/l‘/{{/(?’ {/ . /Aﬁ)ﬁ/%]r

Il Rettore
Prof. Salvatore Cuzzocrea

Firmato digitalmente da: Salvatore Cuzzocrea
Luogo: Universita degli Studi di Messina
Data: 07/07/2023 18:31:18




		2023-07-07T14:01:45+0200
	FRANCESCO BONANNO


		2023-07-07T16:31:18+0000
	Università degli Studi di Messina
	Salvatore Cuzzocrea




